

שפת אמת ספר במדבר - פרשת חקת - שנת [תרל"ד]
זאת התורה כו'. דרשו חז"ל מי שממית עצמו עליו. אף דכתיב וחי בהם. רק מצד האדם יהי מוכן למס"נ.
רק מצד מאמרו ית' וחי בהם. לכן בג' דברים ג"ע וש"ד וע"ז צריך האדם להיות מוכן למס"נ. וכפי הביטול
להתורה כן מתקיימת בו כיון שהוא עיקר וחשוב אצלו. ובמד' ורש"י ובגוים לא יתחשב שמה שאוכלין
בנ"י בעוה"ז בין האומות אין מנכים מחשבונם. והפ' כיון שאין עוה"ז חשוב לבנ"י וכפי מה שאינו חשוב
בעיניו כן זוכה לחיים טובים בעוה"ז ושלא יהי בחשבון כנ"ל. ואיתא שיש ב' השפעות מהשי"ת להבריאה.
מצד הטבע שצריך הבורא לפרנס ברואיו. והב' מצד מעש"ט של ישראל [רק הרשעים שמאבדין העולם
נחשב להם הכל לשכר. אבל בנ"י שמוסיפין מעש"ט אין השפעת הטבע בכלל השכר

שפת אמת ספר במדבר - פרשת חקת - שנת [תרל"ט]
בפסוק יאסף אהרן אל עמיו כי לא יבוא כו'. ויש להקשות ממ"נ אי לא הגיע זמנו להסתלק מן העולם וכי
בעבור שלא יבוא חיסר השי"ת משנותיו והלא אמרו חז"ל שהקב"ה יושב וממלא שנותיהם של צדיקים
מיום ליום כו'. ואי הגיע זמנו אין צריך לטעם כי לא יבוא. אבל באמת זמנו של אדם הוא כשכבר פעל
בעולם העבודה שצריך לו לתקן ולקיים המצות השייכים אליו. ולכן ביקשו משה ואהרן לכנוס לא"י לקיים
מצות התלוין שם ולכן אם ה' מוכן לכנוס לא היה זמנו להסתלק עדיין רק כי לא יבוא וממילא כבר שילם
עבודתו כנ"ל:

בפסוק וישמע הכנעני כו' שמע שמת אהרן כו' אל תקרי ויראו אלא ויראו כו' כי אהרן תיקן את אשר כתב'
פרעה אהרן לשמצה בקמיהם לכן חזר וכיסה אותם בענני כבוד. ופ' זה כי ודאי פנימיות בני ישראל לעולם
במקומו עומד. אבל ע"י החטא נפגם בחי' החיצונית שלהם והיו צריכין מכסה. ואיתא הוא עמלק ולבש
עצמו לבושי כנעני דכ' ולאום מלאום יאמץ. ולכן ע"י שנחסר מבנ"י אותו המלבוש ופריסות ענני הכבוד
להסתר בהם מע"ר של האומות וסט"א. כן לעומת זה הרויחו הרשעים התלבשות להסתיר עצמם בכח
טומאה שלהם עד שביקשו להסתר מפני בנ"י. אך מרע"ה בתפלתו החזיר לבנ"י העננים כמ"ש בזוהר.
וכמו כן בש"ק שיש בו פריסת סוכת שלום הנ"ל. נשארה הסט"א בלי לבוש. ולכך כולו ערקין ומתעברין
מינה כו'

שפת אמת ספר במדבר - פרשת חקת - שנת [תר"מ]
[תר"מ]:

בפסוק ותקצר נפש העם בדרך. כי מו"ז ז"ל אמר על אמרם ונפשנו קצה בלחם הקלוקל לא היו דברי שקר
רק כי המן ה' מוכן לדור המדבר מאכל שמלאכים אוכלים אותו ועתה ירדו ממדריגה זו והתחיל דור באי
ארץ כו' וזה מאמר ותקצר נפש. כי יש נפש ארוך וקצר כידוע למבינים. ודור המדבר היו למעלה מהטבע
כדכתיב (כי) עין בעין נראה כו', ובאמת כך הסדר שכל דור ודור נתלה זה בזה, וע"י שדור הראשון היו
מתקדשים עד לשמים לכן נשאר אחיזה לכל דורות אחרונים שיוכלו לפרקים לעורר התלהבות. וזה ענין
עשה לך שרף כו' והביט כו' ודרשו חז"ל שמסתכלין כלפי מעלה כו' שניתן להם שיוכלו עכ"פ לפרקים
להתדבק במדריגות דור הראשון כמ"ש בספרים שרף רמז להתלהבות. ואמת כל זה גרמו להם הרשעים
כמ"ש לסבוב כו' ארץ אדום ובנ"י שלחו להם כמ"ש במ"א שרצו לקרבתם להקדושה. וכמ"ש ביעקב וישלח
מלאכים. ושם אמר עשו נסעה ונלכה כו' והשיב לו יעקב אתנהלה לאטי כו' עד כו' אבוא אל אדוני שעירה.
ועתה שתיקנו את עצמם ה' יכול להתקיים זה המאמר ואפשר אם ה' כופף עצמו ה' תיקון הכולל אך
הרשעים מלאים עון ולא רצה להתקרב ויתקיים הפסוק לעתיד כמ"ש רש"י שם. והכלל כמ"ש בספרים
ע"פ הצילני כו' מיד אחי מיד עשו כי יש ב' הבחי' לפעמים עת הכושר לקרב גם הרשעים ואז הם מלאים
שנאה דוקא. ולפעמים צריכים להתרחק מהם ואז הם מראים עצמן כאחים. ועל כל זה צריכין הבחנה
גדולה שצריכין ללמוד מתורה הקדושה כל אלה ההנהגות עם היצה"ר כי מה שנזכר בתורה נמצא מעין זה
בפרטות כל איש ישראל: